АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОШИЖЕМСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОУ- "/oL. №
пгт Верхошижемье

О стандарте уровня платежа граждан за коммунальную услугу по
холодному водоснабжению на период с 01.12.2022 по 31.12.2023 для ООО

«УК ЖКХ Водолей» на территории муниципального образования
Мякишинское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с изменениями от 14.07.2022 № 253-ФЗ), постановлением

Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении

порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за

коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в

установленном порядке предельными индексами» (с изменениями от

12.02.2021 № 79-П), Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018

№156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в

муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2019

года по 31 декабря 2023 года» (с изменениями от 25.11.2022 № 114) и

решением правления Региональной службы по тарифам Кировской области

от 23.11.2022 № 44/66-кс-2022 «О тарифах на питьевую воду (питьевое

водоснабжение) для общества с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания ЖКХ Водолей», администрация Верхошижемского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стандарт уровня платежа граждан за коммунальную

услугу по холодному водоснабжению на период с 01.12.2022 по 31.12.2023

2

для ООО «УК ЖКХ Водолей» на территории муниципального образования

Мякишинское сельское поселение согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района, начальника управления по

вопросам жизнеобеспечения Евдокимова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.

Глава
глава Опарин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Верхошижемского района
от ■ /Л cZ №

Стандарт
уровня платежа граждан за коммунальную услугу по холодному

водоснабжению на период с 01.12.2022 по 31.12.2023 для ООО «УК ЖКХ
Водолей» на территории муниципального образования Мякишинское

сельское поселение

Наименование услуги Тариф
организации

коммунального
комплекса на

период с
01.12.2022 по

31.12.2023,
руб-

Стандарт
уровня
платежа

граждан на
период с

01.12.2022 по
31.12.2023,%

Тариф для
населения на

период с
01.12.2022 по

31.12.2023,
руб-

Холодное водоснабжение
Жилые дома и дома
блокированной застройки с
холодным водоснабжением,
с выгребными ямами,
оборудованные раковинами

236,87 18,9809 44,96

Многоквартирные и жилые
дома с холодным
водоснабжением, с местной
канализацией (в том числе
выгребными ямами),
оборудованные
водонагревателями или без
них, оборудованные
раковинами, мойками
кухонными, унитазами

236,87 18,9809 44,96

Многоквартирные и жилые
дома с холодным
водоснабжением, с местной
канализацией (в том числе
выгребные ямы),
оборудованные
водонагревателями или без
них, раковинами, мойками
кухонными, унитазами,
ваннами без душа

236,87 18,9809 44,96

С индивидуальными
1 приборами учета

236,87 18,9809 44,96